
G.F.C./LL.PP. 

 

 

 

Comune di Marineo 
Provincia  di  Palermo 

Servizi LL.PP. E a Rete 

-----.------ 

      

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N° 185 DEL 29.11.’10  

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO RIFIUTI ORGANICI  PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA – FRAZIONE UMIDA – PRESSO IMPIANTO 
SICILFERT SRL.  
 
 

L'anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di 
novembre  in Marineo, presso la sede municipale, il  
sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella qualità 
di responsabile dei servizi suddetti, ha adottato il 
presente provvedimento. 
 

 
 

 
- Servizio Finanziario - 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
Marineo, li13/12/10Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        
     f.to Lo Piccolo 

 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



G.F.C./LL.PP. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che il Comune di Marineo ha avviato la 
raccolta differenziata nel territorio comunale e che in 
atto non si è ancora avviata la raccolta della frazione 
umida in quanto nel territorio non sono stati individuati 
impianti idonei attivi; 

 
Accertata la momentanea indisponibilità, determinata 

da motivi tecnici, della SOCIETA’ ECOLOGIA E AMBIENTE Spa 
DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI TERMINI IMERESE, a ricevere 
il rifiuto organico prodotto a Marineo; 

 
Dato atto dell’ordinanza n° 2 del 17.05.2010 con cui 

si individua, nelle more della ripresa del funzionamento 
dell’impianto della Società Ecologia ed Ambiente, la 
SICILFERT s.r.l. - C.da Maimone SS 188 km. 12+800 - Marsala 
(TP), quale impianto ove potere conferire i rifiuti 
organici; 

 
     Determinato, sulla base delle quantità dedotte dalla 
effettiva racconta indifferenziata ad oggi effettuata, in 
presunte t. 30 complessive, la quantità di umido da 
conferire; 
 
     Visto che, per quanto nel preventivo della SICILFERT 
s.r.l. - C.da Maimone SS 188 km. 12+800 - Marsala (TP), i 
rifiuti organici  verranno conferiti presso l’impianto di 
compostaggio ad 90,00 €/ton oltre IVA e quindi per un 
importo mensile stimato in € 3.240,00 comprensivi di IVA 
(30 x 90,00 + I.V.A. al 20%); 
 
     Dato atto che  a seguito dell’espletamento del bando 
di gara del 22/06/2009 di raccolta differenziata  dei 
rifiuti solidi urbani il servizio è stato affidato alla 
ditta A.T.I. di Cucchiara - Alta - Rubbino; 
 

Visto che potere conferire i rifiuti organici presso 
l’impianto di compostaggio viene richiesto il pagamento 
anticipato; 
 
     Valutato, come già argomentato nella richiamata 
ordinanza dovere provvedere in via sostitutiva ad 
individuare un altro impianto ove potere conferire il 
rifiuto organico al fine di mantenere l’operatività della 
raccolta differenziata; 
                 



G.F.C./LL.PP. 

 

DETERMINA 
 

     Impegnare l’importo di € 3.240,00 per conferimento 
frazione umida presso l’impianto della SICILFERT s.r.l. - 
C.da Maimone SS 188 km. 12+800 - Marsala (TP); 
 
     Fare gravare l’impegno sul capitolo 1272 del bilancio 
2010 dove sussiste l’impegno di  spesa per il conferimento 
organico RD; 
 
     Liquidare anticipatamente € 3.240,00 tramite bonifico 
al seguente IBAN  

 
IT 52 V 05132 25903 882570000096 

 
 

          Il Responsabile del Servizio 
    f.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 



G.F.C./LL.PP. 

Affissa all’albo pretorio il _________________ 
 
Defissa il _______________ 
 
Il Messo Comunale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario del Comune, 
c e r t i f i c a 

 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è 
stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per quindici 
giorni consecutivi a partire dal giorno 
festivo____________________ senza opposizioni e reclami. 
 
Li,                        Il Segretario Comunale Capo 
                                                                   
 
 
 
 
                                                                           
                                                                       

 


